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MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v  konzervatoři  

MŠMT zveřejňuje na svých webových stránkách informace k právní úpravě přijímacího řízení, 

zejména tiskopisy přihlášek ke střednímu vzdělávání a další informace týkající se přijímacího řízení. 

Všechny potřebné informace naleznete zde: 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore?lang=1&ref=m&source=email 

 

 

Doklady o vzdělání ze zahraničních škol v  České republice  

Zahraniční školy s platným povolením plnění povinné školní docházky (tj. pro 1. až 9. ročník základní 

školy) na území České republiky uskutečňují na území České republiky vzdělávání podle zahraničního 

vzdělávacího programu podle § 38 odst. 1 písmeno c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a nejsou tak školami zapsanými do rejstříku škol a školských zařízení podle školského 

zákona.  

Z toho vyplývá, že:  

• Škola musí disponovat dokladem, že poskytuje vzdělání podle zahraničního vzdělávacího 

programu. Jedná se o doklad vystavený nejvyšším orgánem státní správy pro oblast školství 

(většinou příslušné ministerstvo cizího státu), ze kterého vyplývá, že zahraniční vzdělávací 

program, podle kterého se žáci budou vzdělávat, je shodný se vzdělávacím programem stejného 

druhu školy platným na území daného státu, nebo že škola je v daném cizím státě považována za 

součást jeho vzdělávací soustavy, nebo že je škola členem organizace zahraničních nebo 

mezinárodních škol, jimiž vydaným dokladům o dosažení vzdělání jsou v daném cizím státě 

přiznány právní účinky bez nutnosti předchozího ověření nebo uznání jejich rovnocennosti (§ 38a 

odst. 3 písm. b) a c) školského zákona).  

• Doklady o vzdělání, které takové školy vydávají, nelze předložit k legalizaci na Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy, neboť MŠMT legalizuje doklady o vzdělání vydané orgány 

veřejné správy ČR, což jsou pouze školy v české vzdělávací soustavě, tedy školy zapsané 

v rejstříku škol a školských zařízení. Legalizaci dokladu o vzdělání může provést jedině stát, 

v jehož systému tato škola působí, tj. není to Česká republika.  

• Pokud tyto školy poskytují v rámci svého vzdělávacího programu také vzdělání nad rámec 

povinné devítileté školní docházky, pak doklad o dosaženém (středním nebo vyšším odborném) 

vzdělání z takové školy podléhá nostrifikaci. V České republice není takový doklad o dosažení 

vzdělání bez nostrifikace považován za vysvědčení (např. pro přijetí na VŠ či pro účely získání 

kvalifikace apod.).  

• Studiu na zahraniční škole v České republice nelze vystavit Rozhodnutí MŠMT o postavení studia 

na střední škole v cizině pro zákonné účely (k předložení zdravotní pojišťovně, České správě 

sociálního zabezpečení, mzdové účtárně nebo finančnímu úřadu), protože MŠMT je stanovena 

pouze kompetence rozhodovat o postavení studia na středních školách v cizině, tedy na školách 

nacházejících se mimo území České republiky (vyplývá z  § 12 zákona č. 117/1995 Sb., o státní 

sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů).  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/doklady-o-vzdelani-ze-zahranicnich-

skol-v-cr?lang=1&ref=m&source=email  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/nostrifikace-uznani-zahranicniho-zakladniho-stredniho-a
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/doklady-o-vzdelani-ze-zahranicnich-skol-v-cr?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/doklady-o-vzdelani-ze-zahranicnich-skol-v-cr?lang=1&ref=m&source=email
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Představení revidovaného RVP ZV  

Návrh revidovaného Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV) by měl 

být předložen k veřejné konzultaci na počátku roku 2024. Od školního roku 2025/26 by mohl být 

používán školami dobrovolně a od školního roku 2027/28 pak povinně. 

Více informací: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/revidovany-rvp-zv-predstavime-verejnosti-

zacatkem-roku-2024  

 

 

Zlatý Ámos – 31. ročník  

Nominace pedagogů do 31. ročníku ankety o nejoblíbenějšího učitele ČR Zlatý Ámos mohou žáci 

základních a středních škol posílat od října 2023. Do přihlášky, jejíž formulář je zveřejněn na 

www.zlatyamos.cz, je potřeba napsat stručnou charakteristiku navrhovaného učitele, popsat jednu 

společně prožitou příhodu a připojit podpisy sta osob, které s přihláškou souhlasí. Souhlas by měl 

podepsat i navržený učitel nebo navržená učitelka. Na odeslání přihlášky je čas do konce prosince 

letošního roku.  

První setkání žáků, nominovaných pedagogů a porotců bude v regionálních kolech v lednu a v únoru 

2024. Na nich porota vybere semifinalisty. Do veřejného finále, které je naplánované na pátek 

22. března 2024, postupuje pouze šest pedagogů. Ve veřejném finále vybere dospělá porota z finalistů 

Zlatého Ámose, dětská porota Dětského Ámose a hlasováním na webu ČT:D bude vybrán Ámos 

sympaťák. Už tradičně budou své Ámose vybírat také zlatí partneři ankety.  

Více informací: https://www.msmt.cz/prihlaste-sve-ucitelky-a-ucitele-do-zlateho-amose  

 

 

Žádosti o změnu rozhodnutí ve výzvách 
práce s dětmi  a mládeží  2023 

Organizace mohou v případě potřeby změny v projektu v roce 2023 (rozumí se změny rozpočtové 

i věcné) požádat o změnu rozhodnutí. Musí být však dodrženy podmínky pro tyto změny, které 

vyplývají z platné legislativy a řídí se pokyny uvedenými v rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Žádost o změnu doporučujeme zaslat nejpozději do 16. 11. 2023.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/mladez/zadosti-o-zmenu-rozhodnuti-ve-vyzvach-prace-s-detmi-a-1  

 

 

Kompetence pro budoucí učitele  

MŠMT představilo nově vzniklý Kompetenční rámec absolventa a absolventky učitelství, který 

vznikl ve spolupráci s fakultami připravujícími učitele a dalšími aktéry. Je to vůbec poprvé, co byl 

v České republice přijat na celostátní úrovni závazný dokument popisující kompetence začínajících 

učitelů a učitelek. ČR se tak řadí mezi země OECD, které podobný nástroj pro zvyšování kvality 

vzdělávání využívají.  

V březnu 2023 byla zveřejněna verze Rámce k veřejnému připomínkování, které probíhalo 

do 16. 4. 2023. Bylo zasláno a zpracováno 241 věcných připomínek k 122 tématům celkem 

od 59 institucí nebo jednotlivců. Způsob zapracování připomínek shrnuje tento dokument. 

Finální podobu Kompetenčního rámce absolventa a absolventky učitelství schválila porada vedení 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy dne 3. října 2023.  

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/kompetencni-ramec-absolventa-ucitelstvi  

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/revidovany-rvp-zv-predstavime-verejnosti-zacatkem-roku-2024
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/revidovany-rvp-zv-predstavime-verejnosti-zacatkem-roku-2024
http://www.zlatyamos.cz/
https://www.msmt.cz/prihlaste-sve-ucitelky-a-ucitele-do-zlateho-amose
https://www.msmt.cz/mladez/zadosti-o-zmenu-rozhodnuti-ve-vyzvach-prace-s-detmi-a-1
https://www.msmt.cz/file/61075_1_1/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/kompetencni-ramec-absolventa-ucitelstvi
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Kampaň Měníme osnovy  

V souvislosti s probíhající revizí rámcových vzdělávacích programů vznikla iniciativa „Měníme 

osnovy“, která má za cíl pomoci přinést a veřejně komunikovat proměnu vzdělávacích programů tak, 

aby měly školy zadání, podporu a prostředky pro učení obsahu a dovedností pro 21. století. 

Na projektu spolupracují například Národní pedagogický institut (NPI ČR), Nadace Blížksobě, 

Nadace České spořitelny, Unie rodičů a široká síť partnerů.  

Více informací lze nalézt přímo na webu kampaně www.menimeosnovy.cz.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/odstartovala-kampan-menime-osnovy  

 

 

Přehled soutěží podpořených MŠMT  

MŠMT podporuje vědomostní, sportovní a další volnočasové aktivity dětí a mládeže. Každoročně jde 

o téměř osm desítek soutěží, na které MŠMT přispívá téměř 70 miliony korun. Konkrétně jde o různé 

matematické, přírodovědné, jazykové, zeměpisné nebo sportovní soutěže a olympiády. 

Ministerstvo školství vyhlásilo pro letošní rok pět výzev na podporu soutěží žáků základních 

a středních škol. Zájemci o finanční podporu se tak mohli přihlásit konkrétně do výzev na podporu 

ústředních kol vědomostních a jazykových soutěží, dále do sportovních, řemeslných, uměleckých 

a ostatních soutěží, do okresních a krajských kol vědomostních soutěží a v neposlední řadě také do 

mezinárodních kol soutěží. 

Mezi podpořenými jsou i soutěže, které probíhají přes padesát let, mají tradici a motivují žáky 

k získávání dalších znalostí a dovedností. Jde například o 73. ročník matematické olympiády, 

68. ročník celostátní přehlídky uměleckého přednesu a divadla poezie Wolkrův Prostějov, 53. ročník 

dějepisné olympiády pro žáky základních a středních škol nebo o 64. ročník fyzikální olympiády.  

Jednou z nepodpořených soutěží se letos stala například matematická soutěž Pythagoriáda, která byla 

ze strany MŠMT v minulosti podporována a jejíž organizátor platnou žádost u MŠMT letos nepodal. 

V takových případech je ale stále možná podpora ze strany krajských úřadů. I ty mohou soutěže 

v daném kraji podpořit buď z prostředků, které na tyto účely získaly od MŠMT, nebo z vlastních 

zdrojů.  

Vědomostní a znalostní soutěže vypisuje MŠMT každý rok. Jen v posledních pěti letech podpořilo 

MŠMT na 600 žádostí, přičemž žadateli jsou i kraje, které mohou dál podpořit desítky dalších soutěží. 

Celková výše podpory byla v posledních pěti letech ve výši téměř 300 milionů korun.  

Informativní seznam podpořených soutěží ve školním roce 2023/24 

Více informací: https://www.msmt.cz/msmt-msmt-vyhlasilo-podporene-souteze-v-roce-2023-za-70  

 

 

XII. konference k vícejazyčnosti  

MŠMT ve spolupráci s NPI ČR a Zastoupením Evropské komise pořádá dne 2. listopadu 2023 

XII. konferenci k vícejazyčnosti.  

Přihlášení na konferenci: https://www.npi.cz/vzdelavani/15-vzdelavaci-programy/75443-konference-

k-vicejazycnosti-jazykova-mozaika.  

Program konference  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/xii-konference-k-vicejazycnosti  

https://www.menimeosnovy.cz/
https://www.msmt.cz/odstartovala-kampan-menime-osnovy
https://www.msmt.cz/file/60397/
https://www.msmt.cz/msmt-msmt-vyhlasilo-podporene-souteze-v-roce-2023-za-70
https://www.npi.cz/vzdelavani/15-vzdelavaci-programy/75443-konference-k-vicejazycnosti-jazykova-mozaika
https://www.npi.cz/vzdelavani/15-vzdelavaci-programy/75443-konference-k-vicejazycnosti-jazykova-mozaika
https://www.msmt.cz/file/61167/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/xii-konference-k-vicejazycnosti


 6 

 

Výsledky výzkumů MŠMT  
 

Specializované činnosti pedagogických pracovníků a nepedagogická práce  

Tento výzkum realizovaly pro MŠMT v letech 2022–2023 organizace PAQ Research, s. r. o. a STEM 

Ústav empirických výzkumů, z. ú. z programu Technologické agentury ČR (TA ČR) BETA2. 

Výzkumný projekt měl plný název Specializované činnosti pedagogických pracovníků 

a nepedagogická práce či další činnosti v regionálním školství: analýza stavu a návrhy doporučení.  

Specializované činnosti jako metodik prevence nebo výchovný poradce tvoří spolu s dalšími 

pracovníky jako je školní psycholog nebo speciální pedagog páteř školního poradenského pracoviště. 

To má na starosti řešení vzdělávacího neúspěchu, podporu znevýhodněných i nadaných žáků, 

spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou nebo řešení šikany a první pomoc u psychických 

problémů dětí. Další specializované činnosti a podpůrné pozice se věnují kariérovému poradenství 

nebo podpoře učitelů ve výuce i mimo ni. Výzkum se zaměřil na potřeby škol v těchto oblastech 

a stávající praxi. Studii doplňuje část týkající se nepedagogické práce a systému financování.  

Více informací: Závěrečná výzkumná zpráva a Zahraniční rešerše. 

Odkaz: https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-specializovane-cinnosti-pedagogickych-pracovniku-a-

nepedagogicka-prace-ci-dalsi-cinnosti-v-regionalnim-skolstvi-analyza-stavu-a-navrhy-doporuceni/ 

 

Vytvoření souborů nástrojů určených ke zjišťování potřeb regionálního školství  

MŠMT zveřejňuje krátký popis obsahu a hlavní výsledek (závěrečnou výzkumnou zprávu) výzkumu 

realizovaného konsorciem PAQ Research, s. r. o. a STEM Ústav empirických výzkumů, z. ú. pro 

MŠMT v letech 2022–2023 z programu Technologické agentury ČR (TA ČR) BETA2 s názvem 

Vytvoření souborů nástrojů určených ke zjišťování potřeb regionálního školství včetně doporučení. 

Více informací: Závěrečná výzkumná zpráva a 8 dílčích zpráv. 

Odkaz: https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-vytvoreni-souboru-nastroju-urcenych-ke-zjistovani-

potreb-regionalniho-skolstvi-vcetne-doporuceni/ 

 

Evaluace pilotáže středního článku podpory ve vzdělávání  

MŠMT zveřejňuje krátký popis obsahu a výsledek výzkumu (závěrečnou výzkumnou zprávu 

a 7 příloh), který prováděl Masarykův ústav vyšších studií ČVUT v Praze. Výzkum byl realizován pro 

MŠMT v letech 2022–2023 z programu Technologické agentury ČR (TA ČR) BETA2. Výsledky 

výzkumu „Evaluace pilotáže středního článku podpory MŠMT“ jsou pro budoucí projekt IPs Střední 

článek klíčové především v době rozšiřování a nastavení modelu regionálních týmů středního článku 

podpory probíhající v současnosti v celé ČR. 

Více informací: Závěrečná výzkumná zpráva a její Přílohy. 

Odkaz: https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-evaluace-pilotaze-stredniho-clanku-podpory-ve-

vzdelavani/  

 

https://starfos.tacr.cz/projekty/TIRDMSMT015MT03
https://starfos.tacr.cz/projekty/TIRDMSMT015MT03
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-specializovane-cinnosti-pedagogickych-pracovniku-a-nepedagogicka-prace-ci-dalsi-cinnosti-v-regionalnim-skolstvi-analyza-stavu-a-navrhy-doporuceni/#zprava
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-specializovane-cinnosti-pedagogickych-pracovniku-a-nepedagogicka-prace-ci-dalsi-cinnosti-v-regionalnim-skolstvi-analyza-stavu-a-navrhy-doporuceni/#reserse
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-specializovane-cinnosti-pedagogickych-pracovniku-a-nepedagogicka-prace-ci-dalsi-cinnosti-v-regionalnim-skolstvi-analyza-stavu-a-navrhy-doporuceni/
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-specializovane-cinnosti-pedagogickych-pracovniku-a-nepedagogicka-prace-ci-dalsi-cinnosti-v-regionalnim-skolstvi-analyza-stavu-a-navrhy-doporuceni/
https://starfos.tacr.cz/projekty/TIRDMSMT015MT06
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-vytvoreni-souboru-nastroju-urcenych-ke-zjistovani-potreb-regionalniho-skolstvi-vcetne-doporuceni/#.
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-vytvoreni-souboru-nastroju-urcenych-ke-zjistovani-potreb-regionalniho-skolstvi-vcetne-doporuceni/#8zprav
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-vytvoreni-souboru-nastroju-urcenych-ke-zjistovani-potreb-regionalniho-skolstvi-vcetne-doporuceni/
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-vytvoreni-souboru-nastroju-urcenych-ke-zjistovani-potreb-regionalniho-skolstvi-vcetne-doporuceni/
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-evaluace-pilotaze-stredniho-clanku-podpory-ve-vzdelavani/#zprava
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-evaluace-pilotaze-stredniho-clanku-podpory-ve-vzdelavani/#prilohy
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-evaluace-pilotaze-stredniho-clanku-podpory-ve-vzdelavani/
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-evaluace-pilotaze-stredniho-clanku-podpory-ve-vzdelavani/
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ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Tematická zpráva – Výuka moderních dějin České republiky 
v ZŠ a SŠ  

Česká školní inspekce si je vědoma důležitosti tématu výuky moderních dějin České republiky, resp. 

soudobých dějin, a proto se mu věnuje v tematické zprávě Výuka moderních dějin České republiky 

v základních a středních školách. Záměrem této tematické zprávy je poskytnout detailní informace 

o podmínkách, průběhu a výsledcích vzdělávání v oblasti moderních dějin v základních a středních 

školách. Podkladem je tematické šetření, které probíhalo ve školních letech 2021/2022 a 2022/2023 na 

vzorku základních a středních škol. Cílem tematického šetření bylo mimo jiné ověřit, jaké úrovně 

dosahují žáci prvních ročníků středních škol ve vybraných oblastech moderních dějin České republiky, 

a zhodnotit, jaké podmínky pro výuku moderních dějin školy zajišťují a jaká je její kvalita. Zjištěné 

poznatky jsou východiskem pro následně formulovaná doporučení na úrovni systému i školy. 

Ke stažení ve formátu pdf.  

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vyuka-modernich-dejin-

Ceske-rep 

 

 

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_Vyuka-modernich-dejin-CR-v-ZS-a-SS_final.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vyuka-modernich-dejin-Ceske-rep
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vyuka-modernich-dejin-Ceske-rep
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ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Dietní stravování ve školních jídelnách  

V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2024, který bude schvalovat Zastupitelstvo města Brna, je 

opětovně navrhována finanční podpora dietního stravování pro školy a školská zařízení zřizovaná 

statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi. Příspěvek na dietní stravování bude poskytnut na 

základě žádosti školy nebo školského zařízení podané na OŠML MMB, Dominikánské náměstí 3 

nejpozději do 30. 11. 2023. Výše příspěvku je závislá na rozsahu poskytovaných služeb a jeho 

poskytnutí schvaluje Zastupitelstvo města Brna. 

 

 

Projekt Místo pro všechny  

Projekt Místo pro všechny – budování prostoru pro vzájemné soužití 

(nabídka projektových dní pro ZŠ) 

Projekt je podpořen Norskými fondy a Ministerstvem pro místní rozvoj. Jeho cílem je rozšířit a udržet 

platformu pro kultivovanou diskuzi týkající se tematiky diskriminace a předsudečného jednání 

a přispět tak k jejich předcházení. Součástí tohoto projektu je klíčová aktivita „Domluvíme se“, která 

má pomoci žákům a pedagogům na 2. stupni ZŠ osvojit si prvky nenásilné komunikace, poznávat 

a vyhodnocovat vlastní emoce, přijít na kloub zdrojům konfliktů atd. Školám jsou nabízeny 

individuální konzultace a 18 projektových dní.  

Bližší informace naleznete v přiloženém letáčku tohoto čísla Školního zpravodaje. 

Kontakt:  Sabina Günther, tel. 705 689 878, e-mail: sabina.gunther@mmr.cz  

 

 

Celoměstská soutěž Empík naděluje 2023  

Městská policie Brno pořádá již 22. ročník celoměstské soutěže Empík naděluje, která je určená všem 

žákům mateřských, základních a speciálních škol v Brně a okolí. Soutěž je zaměřena na výtvarné 

a literární dovednosti žáků (malba, kresba, různé literární žánry). 

Téma soutěže: „Jak strážníci pomáhají opuštěným zvířátkům“ 

Městská policie Brno provozuje již 21 let Útulek pro opuštěná zvířata. 

Další informace naleznete na webových stránkách MP Brno, www.mpb.cz. 

Uzávěrka soutěže:    8. 12. 2023 

Vyhlášení výsledků soutěže:  23. 12. 2023 

Adresa pro doručení soutěžních prací: 

Statutární město Brno – Městská policie Brno, Křenová 4 (recepce) nebo Dopravní hřiště Riviéra 

(recepce), Bauerova 7 

Kategorie:   kategorie A – mateřské školy 

kategorie B – žáci 1. a 2. tříd ZŠ 

kategorie C – žáci 3. až 5. tříd ZŠ 

kategorie D – žáci speciálních škol 

cena ředitele MP Brno 

Kontaktní osoba:  Mgr. Lenka Šmerdová, lenka.smerdova@mpb.cz; tel. 724 558 317 

mailto:sabina.gunther@mmr.cz
http://www.mpb.cz/
javascript:linkTo_UnCryptMailto('nbjmup+mfolb/tnfsepwbAnqc/da');
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Nabídka vzdělávání NPI Praha  

Národní pedagogický institut České republiky nabízí soubor bezplatných webinářů týkajících 

se vzdělávání žáků s OMJ. Více informací: PŘEHLED WEBINÁŘŮ 

Nabídka je průběžně doplňována a aktualizována, bezplatné konzultace nabízí NPI online i formou 

osobního setkání. V případě zájmu může NPI nabídnout škole i bezplatný seminář na míru z oblasti 

začleňování žáků z Ukrajiny. Realizace po individuální domluvě. 

Bližší informace podá paní Mgr. Margita Veberová, metodik pro vzdělávání, koordinátor pro oblast 

děti/žáci-cizinci, tel. 775 122 522, e-mail: margita.veberova@npi.cz  
 

Pokud jste se nestihli některého z vybraných webinářů zúčastnit, můžete se podívat na záznam. 
PŘEHLED ZÁZNAMŮ 
 

Podrobnosti a bližší údaje zjistíte na odkaze: https://ukrajina.npi.cz/webinare 

 

 

Síť škol Paměti národa  

Organizace Post Bellum pořádá vzdělávací semináře a workshopy pro učitele společenskovědních 

předmětů ze základních a středních škol. Program seminářů přináší témata spadající do oblasti výuky 

moderních dějin, mediální výchovy, rozvoje čtenářské gramotnosti nebo moderních technologií. Na 

společných seminářích a workshopech dáváme prostor i pro vzájemné sdílení zkušeností. Na závěr 

každého setkání diskutujeme o praktickém využití daného tématu přímo ve výuce. V listopadu se 

budeme věnovat tématu moderních technologií. Zaměříme se na to, jak se v digitální době mezi 

širokou nabídkou technologií neztratit a jak ji efektivně a zábavně využít při výuce. Budeme objevovat 

možnosti umělé inteligence, počítačových her a rozšířené reality. Před koncem roku se budeme 

věnovat hodnocení, např. jak využít formativní hodnocení nebo jak (ne)hodnotit výstupy dramatické 

výchovy. 

Semináře jsou realizovány v rámci projektu Síť škol Paměti národa – společné vzdělávání 

a networking učitelů podpořené v rámci zahraniční rozvojové spolupráce ČR. Účast na seminářích je 

pro učitele základních a středních škol zdarma.  

Pokud byste se rádi do programu zapojili, kontaktujte regionální koordinátorku projektu Michaelu 

Mrázkovou michaela.mrazkova@postbellum.cz.  

 

 

Výstava Tichá hrdinství  

Co všechno obnáší držet slovo? To ukazuje výstava Tichá hrdinství, která pomocí dotyků, poslechu 

i pozorování provází životními příběhy pamětníků z období nacistické okupace i nejtvrdších časů 

komunistické totality. Přímo v centru Brna, nově i anglicky.  

Vstoupit do moderního vyprávění  

Expozice nabízí prostor, kde se snoubí nové technologie s osobními vzpomínkami i historickými 

fakty. Jejím cílem je připomínat příběhy odvahy, které mají sílu inspirovat v každém období. 

Umožňuje prožít, rozhodovat a udávat směr vlastní pouti badatele. Namísto dlouhého bloumání kolem 

exponátů za sklem vyprávějí Tichá hrdinství ucelený příběh během devadesáti minut. Návštěvníka 

vtahují do unikátní atmosféry potemnělých místností plných světelných prvků a projekcí, kouřových 

efektů, obrazovek s vizuálním vyprávěním, rozšířené reality, ale i prohlížení dobových materiálů. 

Nevyzpytatelné putování příběhy 

Stále se proměňující exponáty umožňují bloudit prostorem nahodile, někdy v kruzích, jindy v daném 

pořadí podobně jaké mohou být složité osudové cesty hrdinů, kteří se rozhodli postavit bezpráví. 

Z archivu více než deseti tisíc posbíraných příběhů Paměti národa vybrali tvůrci výstavy příběhy 

Mileny Blatné, která pomáhala vězňům v jáchymovských dolech, statečného odbojáře i sběratele 

vzpomínek Leopolda Färbera, armádního generála Tomáše Sedláčka a jeho neobyčejné cesty po 

https://www.npi.cz/index.php?option=com_form2contentsearch&task=search.display&pb=1&moduleid=150&searchformid=1&results=25&f2cs_150_5_1=&f2cs_150_6_1=0_130&f2cs_150_7_1=&f2cs_150_8_1=D%C4%9Bti%2F%C5%BE%C3%A1ci%20cizinci&Itemid=522
mailto:margita.veberova@npi.cz
https://ukrajina.npi.cz/zaznamy-webinaru
https://ukrajina.npi.cz/webinare
mailto:michaela.mrazkova@postbellum.cz
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bojištích 2. světové války a Jaryny Mlchové, která díky objevu neznámé chemické sloučeniny 

zachránila za války desítky Židů.  

Výstavu najdete na adrese Radnická 10 a je vhodná pro návštěvníky od 13 let. Lze ji navštívit 

v konkrétních časech od středy do neděle. 

Kontakt: Michaela Chalupská, vedoucí vzdělávacích projektů PN Jižní Morava 

pobočka Paměť národa Jižní Morava, Radnická 369/10, 602 00 Brno 

tel. +420 777 958 528, e-mail: michaela.chalupska@postbellum.cz 

 

 

HOBIT aneb Životně nezbytný e -learning 

Závažné choroby jako mozková mrtvice či srdeční infarkt se vyskytují v mnoha rodinách. Následky 

těchto vážných onemocnění by přitom bylo možné zmírnit včasným zásahem, který ale závisí na tom, 

zda svědek události umí situaci správně vyhodnotit. Častými svědky a těmi, kteří pomoc poskytují, 

jsou děti a vnoučata zasažených osob. A právě pro zvýšení zdravotní gramotnosti školáků ve věku 

11 až 15 let byl vyvinut zdravotně-vzdělávací program HOBIT. 

E-learningový program děti učí rozpoznat a reagovat na vážné zdravotní stavy. K výuce o mrtvici, 

srdečním infarktu, obezitě, cukrovce, panické poruše a závislostech přidává program HOBIT 

vzdělávací filmy s videoscénkami ze skutečného života a s materiály pro interaktivní lekce. 

Charakteristickým znakem e-learningu je jeho praktičnost. Děti se mohou ponořit do scénářů ze 

skutečného života a lépe si tak obsah zapamatovat. Setkáme se tak například s teenagerem, který 

rozpozná mrtvici u své babičky a rychle podniká kroky k přivolání pomoci. K dispozici je 

i interaktivní Hra o život, kterou si lze stáhnout a hrát v chytrém telefonu.  

Účelem programu HOBIT je dostat závažná onemocnění plně do povědomí veřejnosti a k tomu 

potřebujeme zapojení každé školy. Vnímavý učitel posune vzdělání dál a na to spoléháme. Zachránit 

život by měl umět každý. Přidejte se k 263 zapojeným školám a naučte to své žáky. Program 

realizuje Skupina veřejného zdraví z Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně. 

Více na: www.programhobit.cz. 

 

mailto:vendula.novakova@postbellum.cz
http://www.programhobit.cz/
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PROJEKTY OP VVV 

 
 

Grantový projekt č. 2023 -1-CZ01-KA121-SCH-000131464 
v programu Erasmus+ 

Odbor školství a mládeže ve spolupráci se zapojenými školami připravuje aktivity na druhé pololetí 

školního roku 2023/2024. Aktuálně probíhá výběr mobilit škol k realizaci.  

Aktivity škol budou zahrnovat zejména skupinové mobility dětí a žáků a kurzy a odborná školení pro 

pracovníky zapojených škol. 

 

 

Projekt č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117, Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ve městě Brně III (MAP III)  

 

Odbor školství a mládeže srdečně zve na webináře a semináře realizované v rámci projektu MAP III 
 

Registrace účastníků probíhá na webovém rozhraní map3.brno.cz přes přístup „HOST“. 

 

S T R E S  A J A K  S  N Í M  P R A C O VAT  

Lektor:   MUDr. Barbora Peloušková 

Termín:  20. listopadu 2023 od 7:30 do 10:30 hod. (MŠ) 

          od 13:30 do 16:30 hod. (ZŠ) 

Místo:   školící místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám.1, Brno 

Účastníci: pedagogové ZŠ a MŠ 

Anotace: Stres je návyk, který si sami svým specifickým způsobem jednání pěstujeme. Je to návyk 

naší nervové soustavy, která pak tímto způsobem stresově reaguje. Na semináři se seznámíte 

s jednoduchými technikami a praktickými návody, které vám pomohou zvládat stres nejen na 

pracovišti, ale i doma.  

 

 

D Í T Ě  S  A U T I S M E M  V  M AT E Ř S K É  Š K O L E  

Lektor:  Mgr. Veronika Pelánová, Mgr. Renata Katovská – speciální pedagožky, Paspoint 

Termín:  22. listopadu 2023 od 13:30 do 17:00 hod. 

Místo:  Anenská 10/10, Brno  

Účastníci: pedagogové MŠ 

Anotace: V tomto semináři poskytneme základní vhled do práce s dětmi s poruchami autistického 

spektra (PAS). Na příkladech z praxe ukážeme, jak jinak může fungovat autistický mozek a jak to 

ovlivní pobyt dítěte ve školce. Účastníkům ukážeme, jaké chování a obtíže mohou u dětí s PAS v MŠ 
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očekávat, jak předcházet problémům a nedorozuměním i jak v náročných situacích hledat různé 

způsoby řešení. Lektorky představí řadu vlastních kazuistik a nabídnou prostor pro sdílení vašich 

zkušeností a zodpovězení dotazů.  

 

 

Ž Á K  S  A U T I S M E M  N A 2 .  S T U P N I  Z Š  

Lektor:  Mgr. Jana Kürfustová – speciální pedagožka, Mgr. Simon Trnka – psycholog, 

Paspoint 

Termín:  24. listopadu 2023 od 8:30 do 12:00 hod. 

Místo:  školící místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám.1, Brno 

Účastníci: pedagogové 2. stupně ZŠ 

 

Anotace: V tomto semináři poskytneme základní vhled do práce se žáky s poruchami autistického 

spektra (PAS). Na příkladech z praxe ukážeme, jak jinak může fungovat autistický mozek a jak to 

ovlivní pobyt žáka ve škole (výuku i čas mimo lavici). Účastníkům ukážeme, jaké chování a obtíže 

mohou u dospívajících s PAS očekávat, jak předcházet problémům a nedorozuměním i jak v náročných 

situacích hledat různé způsoby řešení. Lektoři představí řadu vlastních kazuistik a nabídnou prostor 

pro sdílení vašich zkušeností a zodpovězení dotazů.  

 

 

A D H D  ( A D D )  –  P R O B L E M AT I K A D Í T Ě T E  S  P O R U C H O U  P O Z O R N O S T I  
V  M AT E Ř S K É  Š K O L E  

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  27. listopadu 2023 od 16:00 do 19:00 hod. 

Místo:  ONLINE/MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: pedagogové MŠ 

Anotace: Webinář systematickým a uceleným způsobem odpovídá na otázky z oblasti specifických 

poruch chování – ADHD, ADD u dětí předškolního věku. 

Cílem webináře je pomoci pedagogům lépe se orientovat v problematice specifických poruch chování. 

Účastníci semináře budou seznámeni s jednotlivými projevy ADHD, ADD, jejich charakteristikou, 

jednotlivými formami, příčinami vzniku, projevy. Součástí kurzu budou také kazuistiky dětí s SPCH. 

Probrána bude otázka nejvhodnějšího přístupu k dětem s ADHD, ADD, zásady práce s těmito dětmi 

z pozice pedagogického pracovníka. Dále si seminář klade za cíl poskytnout návod na hledání různých 

strategií v péči o konkrétní dítě. V rámci semináře se učitelé seznámí se základními daty, možnostmi 

a hranicemi práce s dětmi s ADHD. 

 

 

Ž Á K  S  A U T I S M E M  N A 1 .  S T U P N I  Z Š  

Lektor:  Mgr. Veronika Pelánová – speciální pedagožka, Mgr. Jakub Bednář – psycholog, 

Paspoint 

Termín:  28. listopadu 2023 od 13:30 do 17:00 hod  

Místo:  školící místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám.1, Brno  

Účastníci: pedagogové 1. stupně ZŠ 

Anotace: V tomto semináři poskytneme základní vhled do práce se žáky s poruchami autistického 

spektra (PAS). Na příkladech z praxe ukážeme, jak jinak může fungovat autistický mozek a jak to 

ovlivní pobyt dítěte ve škole (výuku i čas mimo lavici). Účastníkům ukážeme, jaké chování a obtíže 

mohou u žáků s PAS očekávat, jak předcházet problémům a nedorozuměním i jak v náročných 

situacích hledat různé způsoby řešení. Lektoři představí řadu vlastních kazuistik a nabídnou prostor 

pro sdílení vašich zkušeností a zodpovězení dotazů.   
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Č I N N O S T  M AT E Ř S K É  Š K O LY  V E  2 .  P O L O L E T Í  Š K O L N Í H O  R O K U  2 0 2 3 / 2 0 2 4   

Lektor:  PhDr. Monika Puškinová, Ph. D. 

Termín:  28. listopadu 2023 od 15:00 do 17:00 hod. 

Místo:  ONLINE/MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: ředitelky/ředitelé mateřských škol 

Anotace: Cílem webináře je v rámci jednotlivých měsíců 2. pololetí školního roku 2023/2024 popsat 

a okomentovat důležité a nové činnosti mateřské školy. 

Obsah:  

V rámci jednotlivých měsíců budou  

1) rekapitulovány nové činnosti spojené s novelou zákoníku práce (např. nová právní úprava 

spojená s DPP a DPČ), 

2) zdůrazněny činnosti spojené s pedagogickým vedením školy a řízením pracovněprávních 

vztahů, které navazují na novelu školského zákona a zákona o pedagogických pracovnících 

účinnou od 1. 1. 2024 (zejména adaptační období učitele, řízení pedagogických procesů 

ředitelem), 

3) shrnuta pravidla spojená s novelou vyhlášky o předškolním vzděláváním, a to zejména 

v souvislosti s výší úplaty a snížením úplaty ze předškolní vzdělávání, 

4) připomenuty podstatné činnosti související s přijímáním k předškolnímu vzdělávání, 

5) popsány aktuality ke dni konání webináře. 

 

 

K O M U N I K A C E  S  R O D I Č I  V  P R O S T Ř E D Í  M AT E Ř S K É  Š K O LY  

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  5. prosince 2023 od 16:00 do 19:00 hod. 

Místo:  školící místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám.1, Brno 

Účastníci: pedagogové MŠ  

Anotace: Komunikace s rodiči v prostředí MŠ – pokud je komunikace s rodiči pravidelná, nestanou 

se z rodičů pouze obránci dítěte a z vás jen zvěstovatelé špatných zpráv. 

Spolupráce a komunikace mezi rodiči a školou jsou nedílnou součástí každodenní práce pedagoga. Na 

její kvalitě do jisté míry závisí průběh vzdělávání a výchovy dítěte v MŠ. V případě dobře 

kooperujícího vztahu může být přínosná jak pro MŠ, tak pro rodiče i dítě samotné. V řadě případů je 

však navázání takového vztahu obtížné a komunikace se tak stává méně efektivní. Poukážeme na 

základní rysy obtížných komunikačních situací a nastíníme možné strategie k jejich řešení. 
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RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

VÝSTAVA O ANNĚ FRANK OVÉ  

ZŠ Brno, Pavlovská 16, pořádá vzdělávací výstavu Nechte mě být, jaká jsem. Životní příběh Anne 

Frankové, kterou vytvořil Anne Frank House v Amsterdamu a kterou v ČR koordinuje spolek Schola 

Fidentiae – Škola s(ebe)vědomí. Výstava získala záštitu hejtmana Jihomoravského kraje Jana 

Grolicha. Vernisáž se koná 2. 11. 2023 v 17:00 hodin, výstava bude probíhat do 2. 12. 2023. 

Návštěvníky provádí průvodci – žáci ZŠ Brno, Pavlovská 16, kteří absolvují dvoudenní intenzívní 

trénink pod vedením lektorů Schola Fidentiae. Metoda tzv. vrstevnického vzdělávání je velice 

efektivní a je kladně hodnocena.  

Pokud by měly školy zájem se na prohlídku objednat, mohou se hlásit paní učitelce Haně Plškové 

(Plskova@zspavlovska.cz). 

Letáček na tuto výstavu naleznete v přiložených elektronických souborech tohoto čísla Školního 

zpravodaje. 

 

 

VÝSTAVA MUZEA MĚSTA BRNA  

Cesta společnými dějinami lesa a člověka 

Poutavá výstava Lesem zavede návštěvníky Muzea města Brna na hradě Špilberku na procházku 

tématy, jež propojují fenomén lesa s dějinami lidské společnosti. Chronologicky a tematicky představí 

vývoj lesů a lidské činnosti spojené s lesem v okolí města Brna a v kontextu jižní Moravy. Výstava 

bude přístupna do 30. 6. 2024, otevřeno PO–NE 10:00 – 18:00 hod. 

Pro rezervace návštěvy mimo otevírací dobu pro školy se obracejte na e-mail: pokladna@spilberk.cz . 

Více informací: https://www.spilberk.cz/lesem/t1446 

Edukační program pro MŠ (od 4 let) a 1. stupeň ZŠ Jsem lesem 

Tento program seznámí žáky s lesními řemesly, s významem myslivosti a ochrany přírody. 

V interaktivní stezce děti prostřednictvím svých smyslů, prožívání a pozorování poznají les jako 

odvěkou součást lidského světa.  

Program lze objednat samostatně i v kombinaci s návazným programem Zoo Brno Stanice zájmových 

činností, p. o. SEV Hlídka. 

Kontakt: e-mail: edukace@muzeumbrna.cz, tel. 542 123 618. 

Více informací: https://www.spilberk.cz/jsem-lesem/t1453  

DOMŮ: Výtvarná ozvěna výstavy Lesem 

Obrazy výtvarnice Marie Landrové jsou další akcí, která doprovází úspěšnou výstavu Lesem. 

Bude zpřístupněna do 31. 12. 2023.  

 

 

ŠKOLNÍ  BRUSLENÍ  

STAREZ – SPORT, a. s., Křídlovická 911/34 informuje školy o možnostech školního bruslení.  

Bližší informace naleznete na www.starez.cz nebo na letáčku v přiložených souborech tohoto čísla 

Školního zpravodaje. 

mailto:Plskova@zspavlovska.cz
mailto:pokladna@spilberk.cz
https://www.spilberk.cz/lesem/t1446
mailto:edukace@muzeumbrna.cz
https://www.spilberk.cz/jsem-lesem/t1453
http://www.starez.cz/
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SOUTĚŽE 
 

VÁNOČNÍ  TURNAJ V SUD OKU  

Zveme všechny žáky 5.- 9. tříd základních škol, kteří rádi řeší logické a číselné hlavolamy, na tradiční 

Vánoční turnaj ve hře sudoku. Soutěžící se mohou těšit jak na klasická čtvercová sudoku, tak na méně 

obvyklé varianty hry.  

Školní kolo proběhne v zapojených školách od 22. do 24. 11. 2023. Zadání školního kola je stejné pro 

všechny kategorie, na řešení úloh školního kola mají soutěžící 60 minut. 

Městské kolo soutěže se uskuteční 8. 12. 2023 v 9:00 hod v ZŠ Sirotkova 36, Brno. 

Do městského kola postupují v každé kategorii dva žáci s největším počtem bodů. Při shodě 

v bodovém hodnocení postupuje žák s lepším časem. 

Soutěží se ve třech kategoriích: 

       5. ročník 

6. a 7. ročník 

8. a 9. ročník 

V příloze naleznete zadání školního kola, bodové hodnocení úloh a jejich správné řešení. Přihlášky do 

městského kola zasílejte do 1. 12. 2023 na adresu nechvatalova@zssirotkova.cz, v každé kategorii 

můžete přihlásit dva nejlepší soutěžící. 

Turnaj je součástí projektu Síť brněnských otevřených škol a finančně jej podporuje Magistrát města 

Brna. Jakékoli dotazy rádi zodpovíme. 

RNDr. J. Nechvátalová, ZŠ Sirotkova 36, e-mail: nechvatalova@zssirotkova.cz, tel. 541 211 944 

 

 

ŠKOLENÍ A KURZY 
 

UČITEL ING BRNO  

Učiteling Brno bude dnem plným workshopů pro učitele ZŠ a SŠ zaměřený na jejich profesní 

a osobnostní rozvoj.  

Termín konání:  24. 11. 2023 od 8:00 do 18:00 hod. 

Místo konání:  Vzdělávací institut pro Moravu, Hybešova 15, Brno 

Více informací:  www.uciteling.cz  

Bližší informace o této akci jsou uvedeny na letáčku v přiložených souborech tohoto čísla Školního 

zpravodaje. 

 

 

NOVÉ ONLINE KURZY PR O CIZ INCE 

Organizace META, o. p. s. a Člověk v tísni připravily kurzy češtiny pro vícejazyčné děti od 5 let, 

rodiče a pedagogy a také pro ukrajinské asistenty a asistentky pedagoga.  

Více informací: https://www.edu.cz/nove-online-kurzy-pro-cizince-kde-se-nauci-cesky/  

mailto:nechvatalova@zssirotkova.cz
mailto:nechvatalova@zssirotkova.cz
http://www.uciteling.cz/
https://www.edu.cz/nove-online-kurzy-pro-cizince-kde-se-nauci-cesky/
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PODZIMNÍ  KURZY PEDAG OGICKÉ FAKULTY MU BR NO 

• Jak nastartovat komunikaci ve výuce němčiny od A1: jazyková mediace 

V rámci nabízeného kurzu se účastníci seznámí s didaktickou koncepcí mediace, na praktických 

příkladech uvidí, které komunikační dovednosti a strategie tyto úlohy rozvíjejí a mj. se dozvědí, co na 

nich žáci/studenti považují za motivující, aktivizující a užitečné pro každodenní život. 

Termín konání: 11. 11. 2023, účast zdarma, uzávěrka přihlášek 3. 11. 2023 

• Blokové programování a robotické pomůcky ve výuce 

Náplní kurzu jsou základy blokově orientovaného programování v prostředí Scratch a představení 

dalších vhodných programovacích prostředí pro využití ve vzdělávání na ZŠ. 

Termín konání: 15. 11. 2023, účast zdarma, uzávěrka přihlášek 7. 11. 2023 

• Úvod do výuky žáků s odlišným mateřským jazykem 

Kurz představí základní principy a poznatky v oblasti vzdělávání a výuky žáků s odlišným mateřským 

jazykem, zaměří se na praktické otázky a aktuální problémy v této oblasti i na návrhy jejich možných 

řešení. 

Termín konání: 23. 11. 2023, účast zdarma, uzávěrka přihlášek 15. 11. 2023 

• Od učebnice k umělé inteligenci ve výuce: média ve vzdělávání na ZŠ a SŠ 

Cílem kurzu je zvýšit citlivost k mediálním sdělením všeho typu a podpořit kompetence k práci 

s různými typy médií v rámci vlastní výuky.  

Termín konání: 28. 11. 2023, účast zdarma, uzávěrka přihlášek 21. 11. 2023 

Podrobnější informace o uvedených kurzech naleznete na tomto odkaze: 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/podzim-2023 

 

 

HYGIENICKÉ MINIMU M 

Seminář k získání znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví – zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změnách některých souvisejících zákonů, v platném znění, §19/odst. 2., například 

Alergeny v praxi a další doporučení. Seminář povede odborný pracovník oddělení hygieny výživy. 

Součástí je test a účastníci obdrží osvědčení o absolvování semináře. 

Termín: 11. 1. 2024 (středa) 15:00–20:00 hod. 

Cena:   690 Kč splatná na fakturu. Fakturační údaje uveďte prosím při přihlášení. 14 dní před 

zahájením vám na základě dodaných fakturačních údajů zašleme fakturu. Maximální počet je 

15 účastníků. Místo konání: NcM gastro academy, Antonína Macka 2, 612 00 Brno 

Přihlášky přes naše webové rozhraní:  

https://www.ncm.cz/seminar.php?id=hygienicke-minimum  

Kontakt: Bc. Dita Ochmannová, tel. 606 503 081 

 

 

KURZ PŘÍPRAVA TEPLÝC H POKRMŮ  

Přípravný letní kurz k vykonání profesní zkoušky 

Termín konání:  14. – 16. 8. 2024  8:00 – 16:00 (ST – PÁ) teorie 

   20. – 22. 8. 2024  8:00 – 16:00 (ÚT – ČT) odborný výcvik  

31. 8. 2024    závěrečná zkouška 

Dle novely zákona č. 179/2006 Sb. je možné na základě tří profesních kvalifikací (kuchař/kuchařka 

teplých pokrmů, kuchař/kuchařka minutkové kuchyně, kuchař/kuchařka studené kuchyně) a úspěšného 

složení kvalifikačních zkoušek před autorizovanou osobou získat úplnou profesní kvalifikaci 

KUCHAŘ a po zkoušce na stanovené škole i výuční list. Případně si lze zažádat o živnostenský list na 

hostinskou činnost. 

Místo konání kurzu: vzdělávací středisko NcM, Antonína Macka 2, 612 00 Brno 

Kurzovné: 11.800 Kč, (počet účastníků omezen) 

Kontakt: NcM gastro academy, Antonína Macka 2, 612 00, e-mail dita@ncm.cz, www.ncm.cz, 

https://www.ped.muni.cz/czv/nabidka-kurzu/podzim-2023
https://www.ncm.cz/seminar.php?id=hygienicke-minimum
mailto:dita@ncm.cz
http://www.ncm.cz/
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ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

MŠ SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13, příspěvková organizace  

hledá vedoucí školní kuchyně na úvazek 0,5 od 1. 12. 2023.  

Kontakt:     ms.strnadova@skolyjm.cz, tel. 737 914 940 
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